
 

На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07) члана 25. и 43. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 

54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка ) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник Пчињског округа“,  број 

16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 08.12.2014. године, донела је  
 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О   II  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком уређују се укупни приходи и примања и укупни расходи  и издаци из буџета  СО Босилеград  за 2014.годину у износу од   605.489.988,00 динара, (у даљем тексту:буџет), њено извршење, обим 

задуживања за потребе финансирања дефицита и конкретних пројеката, управљање јавним дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје добара и услуга буџетских корисника, права и обавезе корисника 
буџетских средстава 

 

 

 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 2.  

 

 По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 2. и члану  8. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2014.годину  и то наекономским класификацијамадатих ниже у табеларном прегледу: 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2014.ГОДИНУ 
   

Економска 

класификација 
ОПИС 

јавни расходи  

из средстава из 

буџета I 

ребаланс 

Јавни расходи  

из сопствених 

прихода 

корисника 

Укупно  

јавни расходи  из 

средстава из 

буџета други 

ребаланс 

Јавни расходи  

из сопствених 

прихода 

корисника-други 

ребаланс 

Укупно  

1 2 3 3 3 3 3 3 

411 

Плате, додаци и нак. 
Запосленима 144 041 309,00 90 000,00 144 131 309,00 143 134 666,00 90 000,00 143 224 666,00 

412 Социјални доприноси 25 783 393,00 16 110,00 25 799 503,00 25 617 352,00 16 110,00 25 633 462,00 

413 Накнаде у натури 870 000,00 50 000,00 920 000,00 1 120 000,00 50 000,00 1 170 000,00 

423 Услуге по уговору 39 984 835,00 553 890,00 40 538 725,00 40 155 725,00 553 890,00 40 709 615,00 

424 Специјализоване услуге 8 410 832,00 315 000,00 8 725 832,00 8 160 832,00 315 000,00 8 475 832,00 

425 Услуге за одржавање 29 512 500,00 381 107,00 29 893 607,00 29 494 210,00 381 107,00 29 875 317,00 

426 Материјал 24 245 500,00 1 441 500,00 25 687 000,00 24 495 500,00 1 441 500,00 25 937 000,00 

481 

Донације невладиним 
организацијама 

45 983 466,00 0,00 45 983 466,00 45 541 914,00 0,00 45 541 914,00 

482 Порези и таксе 2 317 500,00 40 000,00 2 357 500,00 2 342 790,00 40 000,00 2 382 790,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Члан 3.  

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 9. Одлуке   о буџето  општине Босилеград за 2014.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном пре 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 

Р
а
з
д
е
о

 

Г
л
а
в
а
 

п
о
д
е
к
о
н
о
м
с
к
а
 

ш
и
ф
р
а
 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
з
и
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
с
к
а
  

к
л
а
с
и
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

 расходи  буџета 
по првом 

ребалансу(изор 
01,5-8,9-12и 13-
15)на редовном 

рачуну и 
подрачунима 

буџета 

расходи  из 
додатних  
прихода 

корисника и 
пренетих н. 
средства на 
подрачунима  
по првом 
ребалансу 

укупно 

 расходи  
буџета по 
другом 

ребалансу(изор 
01,5-8,9-12и 13-

15)на ред. 
рачуну и 

подрач.буџета 

расходи  из 
додатних  
прихода 

корисника и 
пренетих н. 
средства на 
подрачунима  
по другом 
ребалансу 

укупно 

1 2   3 4 5 6             

1 1 0 110     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Извршни и законодавни органи 

ЈББК 04601             

      110 1 411 
Плате, накнаде и додаци 
запослених 1 282 704,00   1 282 704,00 1 272 704,00   1 272 704,00 

      110 2 412 
Социјални доприноси 

229 604,00   229 604,00 225 504,00   225 504,00 

        246 465 Остале текуће дотације по закону       14 100,00   14 100,00 

      110 15 481 

Дотације  невладиним 
организацијама -политичким 
странкама 530 000,00   530 000,00 88 448,00   88 448,00 

2 1  01 110     

ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ                                                

Извршни и законодавни органи 

ЈББК  04601             

      110 16 411 
Плате, накнаде и додаци 
запослених 01 9 957 303,00   9 957 303,00 9 872 303,00   9 872 303,00 

      110 17 412 
Социјални доприноси 

1 782 357,00   1 782 357,00 1 767 357,00   1 767 357,00 

        247 465 
Остале текуће дотације по закону 

      100 000,00   100 000,00 

      474 28 454 

Субвенције послодавцима за 
отварање нових радних места 2 000 000,00   2 000 000,00 1 800 000,00   1 800 000,00 

      474 29 454 Дотације локалном  саобраћају  300 000,00   300 000,00 500 000,00   500 000,00 

      160 58 481 
 Савез цивилних инвалида рата 

30 000,00   30 000,00 30 000,00   30 000,00 

4 1 01 130     
Општинска управа    ЈББК 04602 

            

      130 67 411 
Плате, накнаде и додаци 
запослених 34 000 000,00   34 000 000,00 33 780 000,00   33 780 000,00 

      130 68 412 Социјални доприноси 6 086 000,00   6 086 000,00 6 046 000,00   6 046 000,00 



 

 

      130 74 423 

Услуге по уговору ( приправници 
волонтери , остале стручне 
услуге репрезентација, поклони 
идр.) 12 120 000,00   12 120 000,00 12 311 552,00   12 311 552,00 

      130 77 426 Материјал 2 450 000,00   2 450 000,00 2 700 000,00   2 700 000,00 

        248 465 Остале текуће дотације по закону       260 000,00   260 000,00 

4 2 02 820     
Центар за културу      ЈББК 

04643             

      820 84 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 

14 878 200,00   14 878 200,00 14 791 191,00   14 791 191,00 

      820 85 412 Социјални доприноси 2 663 195,00   2 663 195,00 2 647 620,00   2 647 620,00 

      820 90 423 Услуге по уговору 3 417 000,00 228 000,00 3 645 000,00 3 404 255,00 228 000,00 3 632 255,00 

        249 465 Остале текуће дотације по закону       115 329,00   115 329,00 

4 3  03 820     
Народна библиотека   ЈББК 

04642             

      820 99 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 

9 925 300,00   9 925 300,00 9 879 825,00   9 879 825,00 

      820 100 412 Социјални доприноси 1 776 630,00   1 776 630,00 1 768 490,00   1 768 490,00 

      820 105 423 Услуге по уговору 3 107 000,00 30 000,00 3 137 000,00 3 099 083,00 30 000,00 3 129 083,00 

      820 107 425 
Текуће поправке и одржавање 

277 000,00 3 000,00 280 000,00 264 210,00 3 000,00 267 210,00 

        250 465 Остале текуће дотације по закону       61 532,00   61 532,00 

      820 109 482 Порези и таксе 10 000,00 2 000,00 12 000,00 22 790,00 2 000,00 24 790,00 

4 4 04 911     
Друштвена брига о деци     

ЈББК 04641             

      911 114 411 Плате, нак. и додаци запослених 13 907 707,00 90 000,00 13 997 707,00 13 717 707,00 90 000,00 13 807 707,00 

      911 115 412 Социјални доприноси 2 489 480,00 16 110,00 2 505 590,00 2 454 480,00 16 110,00 2 470 590,00 

        251 465 
Остале текуће дотације по закону 

      225 000,00   225 000,00 

4 5 05 620     
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ГЗП     ЈББК  

04644             

  

    620 129 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених(2.040.000,00 динара 
односи се на приходе које 
корисник остварује својим 
акт.продајом роба и услуга извор  59 829 491,00 0,00 59 829 491,00 59 560 332,00 0,00 59 560 332,00   

    

  

620 130 412 

Социјални доприноси (370.000,00 
динара односи се на приходе које 

корисник остварује својим 
активностима и продајом роба и 

услуга( извор 01)) 10 709 478,00   10 709 478,00 10 661 252,00   10 661 252,00   

  
  
  

  
  
  

  
  
  

620 
  
  131 413 

Накнаде у натури (100.000,00 
динара односи се на приходе које 
корисник остварује својим 
активностима и продајом роба и 
услуга( извор 01)) 300 000,00 0,00 300 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 



 

 

  

  

  

  

  

  620 137 424 

Специјализоване услуге(део ове 
апропријације  односи се на 

приходе које корисник остварује 
својим активностима и продајом 

роба и услуга( извор 01)) 

4 300 000,00 0,00 4 300 000,00 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 

        252 465 Остале текуће дотације по закону       317 385,00   317 385,00 

  

 Члан 3. 

    По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 11 Одлуке о првој измени и допуни одлуке о буџето за 2014.годину  у табели 1.  

Исте су дате ниже у виду табеларног прегледа 

  

      ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ПО ПРВОМ И ПО ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ 

  

        

     

Tабела 1.  

 

Tабела 1.  

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава 

локалне власти 

Маса средстава за плате  2013. Године Маса средстава за плате планирана 

за 2014. годину  конта 411 и 412 по 

првом ребалансу 

Маса средстава за плате планирана 

за 2014. годину  конта 411 и 412 по 

другом ребалансу 

Буџетска средства  Остали 

извори 

Буџетска 

средства  

Остали извори Буџетска средства  Остали 

извори 

1 
2 3 4 5 6 5 6 

1. 
Органи и организације локалне власти Општинска управа-

запослени изабрана и постављена лица 
52 371 360,00 0,00 53 418 788,00 0,00 53 044 688,00 0,00 

2. Предшколске установе "Дечја радост" 
15 234 460,00   16 397 187,00 106 110,00 16172187,00 106 110,00 

3. Установе културе 
            

  Центар културе "Босилеград" 
16 384 416,00   17 541 395,00 0,00 17 438 811,00 0,00 

  Народна библиотека "Христо Ботев" 
11 280 683,00 0,00 11 701 930,00   11 648 315,00   

5. 

Јавна предузећа, дирекције и фондови основани од стране 

лок. власти који се финансирају из јавних прихода чија је 
намена утврђена посебним законом ЈП Дирекција за ГЗП 

70 818 000,00 0,00 70 538 969,00   70 221 584,00   

6. 
Остали индиректни корисници буџета-Туристичка 
организација 

6 509 253,00   226 433,00   226 433,00   

  
Укупно за све кориснике буџетских средстава  

172 598 172,00 0,00 169 824 702,00 106 110,00 168 752 018,00 106 110,00 

 

Члан 4. 

 Ова одлука биће  објављена  у „Службеном гласнику града Врања”, а ступа на снагу и  примењиваће се од дана доношења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-284/2014 

У Босилеграду, дана 08.12.2014. год.  

 

                                                                                                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                          Саша Миланов 


